

## CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA PRIMER TRIMESTRE 2008

(Millones de Euros)	Mar 2008	Mar 2007	% Var. 08 s/07
Ingresos de Hoteles	230,9	227,5	
Ingresos Leisure real Estate	2,7	4,0	
Ingresos SMVC	26,1	27,5	
Otros ingresos	35,5	30,9	
<b>Total Ingresos</b>	<b>295,2</b>	<b>289,8</b>	<b>1,9%</b>
Consumos	(37,7)	(37,3)	
Gastos de personal	(95,5)	(91,3)	
Otros gastos operativos	(83,6)	(82,5)	
<b>Total Gastos Operativos</b>	<b>(216,8)</b>	<b>(211,1)</b>	<b>2,7%</b>
<b>EBITDAR</b>	<b>78,4</b>	<b>78,7</b>	<b>-0,4%</b>
Gastos de alquiler	(15,5)	(13,2)	
<b>EBITDA</b>	<b>62,9</b>	<b>65,4</b>	<b>-3,9%</b>
Amortizaciones	(23,5)	(26,0)	
<b>EBIT (BENEFICIO OPERATIVO)</b>	<b>39,4</b>	<b>39,5</b>	<b>-0,2%</b>
Intereses netos	(16,9)	(14,1)	
Diferencias de cambio	(0,4)	0,2	
Otros Gastos Financieros	(2,9)	(3,5)	
<b>Resultado financiero</b>	<b>(20,2)</b>	<b>(17,3)</b>	<b>16,4%</b>
Benef./Pérdida Soc. equivalencia	0,3	1,1	
<b>Beneficio/(Pérdida) de actividades ordinarias</b>	<b>19,5</b>	<b>23,2</b>	<b>-15,9%</b>
<b>Resultado extraordinario</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	
<b>Resultado antes de impuestos y minoritarios</b>	<b>19,5</b>	<b>23,2</b>	<b>-15,9%</b>
Impuestos	(1,7)	(2,3)	
<b>Resultado neto</b>	<b>17,8</b>	<b>20,9</b>	<b>-14,8%</b>
Minoritarios	0,3	(0,5)	
<b>Beneficio/(Pérdida) atrib. Soc. dominante</b>	<b>18,1</b>	<b>20,3</b>	<b>-11,3%</b>